

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải cầu lông sinh viên tỉnh Đồng Nai
Chào mừng kỷ niệm 63 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên
và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2013)**

Căn cứ Kế hoạch số 122KH/HSV ngày 29/11/2012 của Hội Sinh viên tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 63 năm ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam. Căn cứ kết quả cuộc họp giao ban khối Đoàn trường học tháng 11/2012 về việc tổ chức giải bóng đá, cầu lông sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Hội Sinh viên trường Đại học Lạc Hồng lập kế hoạch tổ chức giải cầu lông sinh viên Tỉnh Đồng Nai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tiếp tục phát triển các hoạt động thể thao trong tổ chức Đoàn, Hội; phong trào thanh niên rèn luyện sức khỏe để lập nghiệp và giữ nước; đẩy mạnh thi đua sôi nổi của đoàn viên, hội viên và sinh viên trong hoạt động thể dục thể thao.

Tạo điều kiện cho đoàn viên, hội viên và sinh viên học hỏi và phát huy năng khiếu, sở trường trong thể thao. Việc tổ chức giải đảm bảo thiết thực, hấp dẫn với sự tham gia của 100% các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

II. ĐỐI TƯỢNG

Là sinh viên hiện đang học tập tại các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai: Đại học Lạc Hồng, Đại học Đồng Nai, Đại học Lâm nghiệp (Cơ sở 2 – Trảng Bom), Đại học Công nghệ Đồng Nai, Đại học Công nghệ TP.HCM (Cơ sở 2 – Biên Hòa), Cao đẳng Công nghệ và Quản trị Sonadezi, Cao đẳng Y tế Đồng Nai, Cao đẳng nghề số 8, Cao đẳng nghề Đồng Nai, Cao đẳng Mỹ thuật Trang trí, Cao đẳng nghề Lilama.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung thi đấu: (3 nội dung)

Đơn nam, đôi nam nữ, đôi nam

2. Hình thức thi đấu: Các vận động viên bốc thăm thi đấu loại trực tiếp; để xác định các thứ hạng nhất, nhì và giải ba. Ban tổ chức cũng sẽ căn cứ vào thành tích thi đấu của các vận động viên để chọn trao các giải khuyến khích.



3. Số lượng tham dự: Mỗi trường đăng ký tham gia tối đa 03 nội dung thi đấu như trên. Mỗi vận động viên không được đăng ký tham gia quá 02 nội dung.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian(dự kiến): Bắt đầu lúc 7h30 (03/01/2013), thi đấu cả ngày.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Thể dục, thể thao trường Cao đẳng Trang trí Mỹ thuật Đồng Nai.

3. Thời gian tổ chức bốc thăm thi đấu và họp các đơn vị: 08g00 ngày 27/12/2012 tại Văn phòng Đoàn – Hội Sinh viên Trường Đại học Lạc Hồng (P. E103 – CS3 – đối diện cổng chính Khu du lịch Bửu Long).

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT:

1. Giải thưởng: Ban tổ chức sẽ trao các giải thưởng như sau cho tất cả các thể loại thi đấu.

Giải nhất: Tiền thưởng + Giấy khen

Giải nhì: Tiền thưởng + Giấy khen

Giải ba: Tiền thưởng + Giấy khen

2. Kỷ luật:

Đội nào không tham gia giải, Ban tổ chức sẽ có báo cáo gửi Hội Sinh viên Tỉnh về việc tham gia các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 63 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên theo như tinh thần Kế hoạch 122KH/HSV ngày 29/11/2012 của Hội Sinh viên tỉnh.

3. Kinh phí thực hiện:

Các đội đăng ký tham gia đóng lệ phí là 100.000 đ cho mỗi thể loại đơn và 200.000 đ cho mỗi thể loại đôi.

Kinh phí tổ chức giải do Hội Sinh viên trường ĐH Lạc Hồng chủ động xin ý kiến nhà trường lấy từ nguồn kinh phí của Đoàn – Hội Sinh viên trường trong học kỳ I năm học 2012 – 2013 đã được nhà trường duyệt từ đầu năm học.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức:

Mời tỉnh Đoàn Đồng Nai, Hội sinh viên tỉnh Đồng Nai.

Mời các Đ/c là Bí thư, P. Bí thư Đoàn các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đoàn trường Đại học Lạc Hồng

Hội Sinh viên trường Đại học Lạc Hồng.

2. Tổ trọng tài:

Ban tổ chức sẽ liên lạc để mời những trọng tài am hiểu và có chuyên môn trong lĩnh vực cầu lông tham gia tổ trọng tài trong suốt quá trình diễn ra giải đấu.

3. Tiến độ thực hiện (dự kiến):

Từ 04/12/2012 đến 12/12/2012: Lập kế hoạch tổ chức và gửi đến các đơn vị.

Ngày 27/12/2012: Họp các đơn vị và xác nhận đăng ký tham gia

Ngày 03/1/2013: Tổ chức giải

Kính đề nghị Hội Sinh viên tỉnh cấp bằng khen cho toàn giải đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Cầu lông sinh viên tỉnh Đồng Nai chào mừng Kỷ niệm 63 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên (09/01/1950 – 09/01/2013).

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU TRƯỞNG



KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

NGUYỄN THỊ CHU LAN

TM. BTK HỘI SV TRƯỜNG
CHỦ TỊCH



Trần Tiến

Nơi nhận:

- Tỉnh Đoàn Đồng Nai (P/h);
- Hội Sinh viên tỉnh Đồng Nai (P/h);
- BCH Đoàn các trường ĐH, CĐ tại Đồng Nai;
- Lưu.

